Subsecretaria de Educaciéon Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Directorio de Responsables de Contraloria Social (IES)

Universidad

Universidad Autonoma de
Aguascalientes

Responsable de Contraloria

M. en A. José Antonio Martinez Murillo

Correo electronico

jamartin@correo.uaa.mx

Teléfonos

(01 449)91074 60

Universidad Auténoma de Baja California

Mtro. Ricardo Dagnino Moreno

ricardodagnino@uabc.edu.mx

(01 686) 5664225
Ext. 44036

Universidad Autonoma de Baja California
Sur

C.P. Soledad del Carmen Ardmburo
Montalvo

saramburo@uabcs.mx,
solaramburo@live.com.mx

(01612) 1238800
Ext.1102y 1101

Universidad Auténoma de Campeche

Mtro. Manuel Jes(s Aguilar Estrella

mjaguilb@uacam.mx;
mguiles@hotmail.com

(01981) 8119800
Ext. 1120903

Universidad Autonoma del Carmen

M.F. Delfina Cervera Rebolledo

dcervera@delfin.unacar.mx

(01938)3811018
Exts. 1310y 1311

Universidad Autonoma de Coahuila

Ing. Juan Homero Soto Zuhiga

jsoto@uadec.edu.mx

(01 844) 43817 61,
4381600y 43816
01

Universidad de Colima

M. en A. Refugio Humberto Tene

htene@ucol.mx,
contraloriasocial@ucol.mx,
humbertotene@hotmail.com,
adda_maldonado@ucol.mx

(01312)3161032
(01312) 3161000
Ext. 30302

Universidad Auténoma de Chiapas

C.P. Sandra del Carmen Gramajo Garcia

oicontrol@unach.mx;
sgramajo7 0@hotmail.com

(01961) 6153504

Universidad de Ciencias y Artes de
Chiapas

M. en C.I. Robert Lopez Riley

robert.lopez@unicach.mx
walter.jimenez@unicach.mx

(01961) 61 704 00
Ext. 4051
Directo: 961 61 25 01
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Universidad

Subsecretaria de Educaciéon Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Responsable de

Contraloria Social

Correo electronico

Teléfonos

10

Universidad Intercultural de Chiapas

C.P. Herlinda Virginia Camposeco
Herrera

hcamposeco@unich.edu.mx;
lindacamposeco@hotmail.com

(01967) 631-4886
Ext. 140

11

Universidad Autonoma de Chihuahua

L.A.E. Alejandra Ramirez Zapien

azapien@uach.mx;
Kuata_rmz@hotmail.com;
amontoya@uach.mx

(01614) 43918 54
Ext. 3413 3416

12

Universidad Auténoma de Ciudad Juarez

Mtro. Hernan de Monserrat Herrera Sias

hmonserr@uacj.mx

(01 656) 688 22 84
(01 656) 688 21 00
Ext. 2384y 2684

13

El Colegio de Chihuahua

L.C. Damaris lvonne Macias Cortés

dmacias@colech.edu.mx;
damarismacias89@hotmail.com

(01 656) 6390397
Ext. 310

14

Universidad Juérez del Estado de
Durango

C.P.C.y Lic. Eleazar Ramos Varela

eleazar_ramos@ujed.mx
ramos_varela_eleazar@hotmail.com

(01618) 81107 60
(01618) 8138304

15

Universidad de Guanajuato

Mtra. Rosalba Vazquez Valenzuela

vazquezr@ugto.mx;
rosalba.vazg@gmail.com;

uaip@ugto.mx

(01473)73 20006
Exts. 2042

16

Universidad Autonoma de Guerrero

M. en A. Perla Yoany Gonzalez Romero

yoany258@hotmail.com;
contraloria_social@uagro.mx

(01747)47 19310
Exts. 3276 y 3039

17

Universidad Autonoma del Estado de
Hidalgo

L. D. Maria Alejandra Trejo Hernandez

trejoh@uaeh.edu.mx;
aletrejohernandez@hotmail.com;
alexthdez@yahoo.com.mx

(01771)71 72000
Ext. 1655

18

Universidad de Guadalajara

Mtro. Rubén Juan Sebastian Garcia
Sanchez

ruben.garcia.sanchez@redudg.udg.mx;
arqueonautis@gmail.com;
Abdel.Vidrio@musa.udg.mx

(0133)31342260
Ext. 160
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Subsecretaria de Educaciéon Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

19

Universidad

Universidad Mexiquense del Bicentenario

Responsable de

Contraloria Social

Lic. Juan José Olin Fabela

Correo electronico

planeacion.evaluacion@umb.mx;

asistente.planeacion@umb.mx;
rectoria@umb.mx

Teléfonos

01728 2847310

20

Universidad Autonoma del Estado de
México

Dr. en C. Pol. Manuel Hernandez Luna

spydi@uaemex.mx;
mhernandezl@uaemex.mx;
bdberdejah@uaemex.mx

01(722) 2262317,
226 2319y 227 23
00 Ext 1311

21

Universidad Estatal del Valle de Ecatepec

Lic. Adolfo Francisco Voorduin Frappe

voorduinuneve@yahoo.com.mx
adolfovoorduin@yahoo.com.mx

5791183359791
52015699 99 96
Ext. 101,132y 204

22

Universidad Intercultural del Estado de
México

Mtra. Alicia Herrera Yafez

alicia.herrera@uiem.edu.mx;
alyciaherrera@yahoo.com.mx;
investigacion@uiem.edu.mx

01(712)71212359
63,104 23 33,104 23
34 Ext. 126

23

Universidad Estatal del Valle de Toluca

Mtra. Xéchitl Esquivel Gonzélez

nanuck?238@gmail.com;
nanuck?38@hotmail.com

(01728) 2878382
Ext. 1071

24

Universidad Michoacana de San Nicolas
de Hidalgo

Dr. Carlos Alberto Ledn Patifio

carlos.leon@planeacion.net;
caleon@umich.mx

(01443)3223500
Ext.3611y 3612

25

Universidad Intercultural Indigena de
Michoacan

Ma. Guadalupe Munoz Arzate

gmunozl205@hotmail.com

(01 434) 34 22 307,
3425532

26

Universidad de la Ciénega del Estado de
Michoacan de Ocampo

I.S.C. Gabriel Ayala Martinez

gayala@ucienegam.edu.mx;
escolares@ucienegam.edu.mx;
gabriel29 @hotmail.com

(01 353) 5320575
Ext. 1302

27

Universidad Autonoma del Estado de
Morelos

Lic. Rosalia Jiménez Duque

contraloria_social@uaem.mx;
rosaliaj@uaem.mx

(01777)3297993
Ext. 3393y 3394
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Subsecretaria de Educaciéon Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria
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Universidad

Responsable de

Contraloria Social

Correo electronico

Teléfonos

28

Universidad Autonoma de Nayarit

C.P. Francisco Javier Cobos Barrén

fcobos_barron@hotmail.com;
fbarron_59@hotmail.com

(311) 2137269

29

Universidad Autonoma de Nuevo Ledn

M. A. Maria de Lourdes Torres Martinez

lourdes.torresm@uanl.mx

(0181)83294130
Ext. 2026

Universidad Auténoma Benito Juarez de

contraloria_general@uabjo.mx;

(01951)5020700

Pc_rg84@hotmail.es

30 Oaxaca Lic. Pedro Rafael Martinez Martinez rafael mgrtlngz@llve.gom.mx; Ext. 20827
contraloriasocial@uabjo.mx
31 | Universidad del Papaloapan Lic. Pedro Carlos Ramirez Garcia pramirez@unpa.edu.mx; (01 287) 87592 40

Ext. 107

32

Universidad de la Sierra Sur

L.C. Juan Ignacio Garcia Moreno

auditoria@unsis.edu.mx;
jigarcia.unsis@gmail.com;
jovaza@unsis.edu.mx

(01951)5724100
Ext. 103

33

Universidad de la Sierra Juérez

L.C.P. Vicente Fernando Martinez
Hernandez.

fernando@juppa.unsij.edu.mx;
fermartinez-h@gmail.com;
vifemahe.11l@gmail.com

(01 951) 553 6365,
(01951) 5536370
Ext. 707

34

Universidad de la Canada

L.C.P. Jaime Rodolfo Reyes Toscano

jaime@unca.edu.mx;
administracion@unca.edu.mx;
academica@unca.edu.mx

01(236) 3720712,
3720746

35

Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

L.C.P. Olivia Sagrario Velasco Sanchez

olivia@mixteco.utm.mx;
olivia@nuyoo.utm.mx

(01 953) 5320399,
Ext. 720

36

Benemérita Universidad Autonoma de
Puebla

Mtra. Aurora Virginia Parada Salomon

aurora.parada@correo.buap.mx;

auparada@hotmail.com;
mayela.lora@correo.buap.mx

(01-222) 229 5500
Ext. 5217 Fax 5617
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Universidad

Responsable de

Contraloria Social

Subsecretaria de Educaciéon Superior
Direccion General de Educacion Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Correo electronico

Teléfonos

37

Universidad Intercultural del Estado de
Puebla

Mtra. Jazmin Carrasco Hernandez

procesos.sociales@uiep.edu.mx;
zani.carrasco@gmail.com.mx

(01 233)3 142962,
3142856,59692
08,59692 34

38

Universidad Auténoma de Querétaro

M. en A. P. Rosalba Rodriguez Duran

scontra@uag.mx;
contraloriasocial@uag.mx

(01442) 1921200
Exts. 3401y 3409
(01442)1921290
Directo
(01442)1921323
Fax

39

Universidad del Caribe

Ing. Hilario Lopez Garachana

hlopez@ucaribe.edu.mx;
hcabrera@ucaribe.edu.mx;
rrivas@ucaribe.edu.mx

(01 998) 881 44 00
Ext. 1145

40

Universidad Intercultural Maya de
Quintana Roo

Mtro. Adriano Mex Puc

adriano.mex@uimqgroo.edu.mx;
adrianomex@hotmail.com

01 (997) 9780160

41

Universidad de Quintana Roo

Lic. Edmundo Mendoza Gémez

edmendo@uqroo.edu.mx;
edmendo@msn.com:
edmendo@gmail.com

(01983) 8350300
Ext. 208
83296 56 Fax

42

Universidad Auténoma de San Luis
Potosi

M.A. Maricela Ramirez Zacarias

mramirez@uaslp.mx;
maricela_ramirez@hotmail.com

(01 444)8342580a
2584 Ext. 5240

43

Universidad Auténoma de Sinaloa

M. en C. Jesus Abel Sanchez Inzunza

jesusabelsi@hotmail.com

(01 667)713 1665
(01667)71393
91Tel/Fax: 52 (667)
7597773

44

Universidad Auténoma Indigena de
México

L.C. Ernesto Ochoa Truijillo

neto_9_l@hotmail.com

01 (668) 1760 81401
(698) 8-92-06-54y
892 0042
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45

Universidad

Universidad de Occidente

Responsable de

Contraloria Social

L. en E. Mario Ibarra

Correo electronico

mario.ibarra@udo.mx;

asesoria_integral_inmobiliaria@hotmail.

com

Teléfonos

(01667)7135900
Ext. 2284

46

Universidad de la Sierra

M. C. Raul Fimbres Moreno

transparencia@unisierra.edu.mx;

secretario@unisierrar.edu.mx;
fimbres@prodigy.net.mx;
rfimbresm@hotmail.com

(01 634) 34296 00
Ext. 103

47

Universidad de Sonora

M.A. Maria Guadalupe Sanchez Soto

lupitas@guaymas.uson.mx;
jesus.velasco@unison.mx;
rectoria@guaymas.uson.mx

(01 662) 254
8409289 3798

48

Instituto Tecnoldgico de Sonora

Mtra. Dinorah Concepcion Lopez Diaz

dinorah.lopez@itson.edu.mx

(01 644) 410 0900
Ext. 2621

49

Universidad Estatal de Sonora

Lic. Norma Angélica Bleizeffer Mendivil

norma.bleizeffer@ues.mx;
nbleizeffer@hotmail.com

(01662) 2895900
Ext. 107

50

Universidad Intercultural del Estado de
Tabasco

Lic. Jazmin Frank Hernandez

jazminfrankh@gmail.com;
jazfrank@hotmail.com

01(993) 32477 69

51

Universidad Judrez Auténoma de
Tabasco

M. en Aud. Panfilo Morales de la Cruz

panfilo_morales@hotmail.com;
contraloria@ujat.mx;
misael.pereyra@ujat.mx

(01993) 3581513

52

Universidad Popular de la Chontalpa

C. Pr. Oscar Salvador Herrera Rendén

oscar_herrera@live.com.mx;
comisario@upch.edu.mx;
herrera_oscarO5@hotmail.com

(01937)3727050
Ext. 7027

53

Universidad Autonoma de Tamaulipas

Mtro. Gustavo Emilio Pontvianne
Espinosa

gpontvianne@uat.edu.mx;
poeg699@hotmail.com

(01 834) 3181800
Ext. 1177
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Responsable de

Universidad Correo electronico Teléfonos

Contraloria Social

. . 7 . . i . M
54 | Universidad Auténoma de Tlaxcala Mtro. Rodolfo Ortiz Ortiz upliguatx.mx; . (01 246) 46239 30
annyuatx@gmail.com

Imartinez@uv.mx;

Dra. Laura Elena Martinez Marquez laura.martinez.marquez@gmail.com;
lauramartinez_1998@hotmail.com;
mrosenkranz@uv.mx

(01 228) 84217
1884217 00
Ext:12718.

55 | Universidad Veracruzana

palayon@uady.mx; elsy.mezo@uady.mx; [ (01 999) 930 09 00

56 | Universidad Autonoma de Yucatan MDO. Juan de Dios Pérez Alayén cecilia.aguinaga@uady.mx Ext. 1326
57 | Universidad de Oriente Lic. Yanet Diaz Galmich yanet@azg@uno.edu.mx; (01 985) 8566140
yanetdiazg@hotmail.com Ext. 215
jsaidsz@hotmail.com;
. . , P . . contraloriasocial@uaz.edu.mx; (01 492) 925 6690
58 | Universidad Autonoma de Zacatecas C.P. José Said Saman Zajur Coninterna@uaz.edu.mx Ext. 1900 y 1901

planeacion@uaz.edu.mx
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